	Год
	Источник финансирования
	

	
	федеральный

бюджет
	областной

бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего
	

	2021
	231,3
	8963,2
	7074,5
	-
	16269,0
	

	2022
	180,4
	8138,8
	4682,2
	-
	13001,4
	

	2023
	186,6
	7246,3
	4813,3
	-
	12246,2
	

	2024
	193,2
	6366,5
	5410,1
	-
	11969,8
	

	2025
	-
	-
	957,0
	-
	957,0
	

	2026
	-
	-
	1143,0
	-
	1143,0
	

	2027
	-
	-
	1265,0
	-
	1265,0
	

	ВСЕГО
	791,5
	30714,8
	25345,1
	-
	56851,4
	"


1.2. Изложить раздел IV программы в следующей редакции:
"IV. Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реали-зации
	Целевой

показатель (номер целевого

показателя

из паспорта

муниципальной

программы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	

	
	
	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	

	1.
	Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Батецкого муниципального района
	

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом в Батецком муниципальном районе»
	комитет финансов
	2021 - 2027 годы
	1.1.1 - 1.1.10
	бюджет муниципального района
	5992,0
	4682,2
	4813,3
	5410,1
	957,0
	1143,0
	1265,0
	

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	20,4
	20,6
	20,6
	20,6
	-
	-
	-
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	45,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	2.
	Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Батецкого муниципального района
	

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Батецкого муниципального района»
	комитет финансов
	2021 - 2027 годы
	1.2.1
	областной бюджет
	8906,8
	8118,2
	7225,7
	6345,9
	-
	-
	-
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	185,8
	180,4
	186,6
	193,2
	-
	-
	-
	

	
	
	
	
	
	бюджет муниципального района
	1082,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	3.
	Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Батецкого муниципального района
	

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Повышение эффективности  

бюджетных расходов Батецкого муниципального района»
	комитет финансов 
	2021 - 2027 годы
	1.3.1 - 1.3.9
	бюджет муниципального района 
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	36,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	4.
	Задача 4. Повышение финансовой и налоговой грамотности населения Батецкого муниципального района
	

	4.1.
	Реализация подпрограммы «Повышение финансовой и налоговой грамотности населения Батецкого муниципального района»
	комитет финансов 

комитет образования

комитет культуры
	2021 - 2027 годы
	1.4.1 - 1.4.3
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	"


1.3. В разделе V программы:

1.3.1. Изложить пункт 4 в следующей редакции:
"4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования
	

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные   средства
	всего
	

	2021
	20,4
	45,5
	5992,0
	-
	6057,9
	

	2022
	20,6
	-
	4682,2
	-
	4702,8
	

	2023
	20,6
	-
	4813,3
	-
	4833,9
	

	2024
	20,6
	-
	5410,1
	-
	5430,7
	

	2025
	-
	-
	957,0
	-
	957,0
	

	2026
	-
	-
	1143,0
	-
	1143,0
	

	2027
	-
	-
	1265,0
	-
	1265,0
	

	ВСЕГО
	82,2
	45,5
	24262,6
	-
	24390,3
	"


1.3.2. Изложить строки 1.2.2., 5.1. Мероприятий подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Батецкого муниципального района» в прилагаемой редакции (приложение № 1).

1.4. Изложить пункт 4 раздела VI программы в следующей редакции:
"4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования
	

	
	областной

бюджет
	федеральный

бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные

средства
	всего
	

	2021
	8906,8
	185,8
	1082,5
	-
	10175,1
	

	2022
	8118,2
	180,4
	-
	-
	8298,6
	

	2023
	7225,7
	186,6
	-
	-
	7412,3
	

	2024
	6345,9
	193,2
	-
	-
	6539,1
	

	2025
	-
	-
	-
	-
	-
	

	2026
	-
	-
	-
	-
	-
	

	2027
	-
	-
	-
	-
	-
	

	ВСЕГО
	30596,6
	746,0
	1082,5
	-
	32425,1
	"


2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                      В.Н. Иванов

еа
№56п

                                                                                          Приложение № 1
                                                                           к постановлению Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района 

                                                                           от  07.02.2022 № 66
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок реали-

зации
	Целевой

показатель

(номер целевого

показателя из паспорта

подпрограммы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	

	
	
	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	

	"1.2.2.
	Перечисление необходимого объема денежных средств на обслуживание и погашение муниципального долга муниципального района, тыс. руб.     
	комитет финансов
	2021 - 2027 годы  
	1.1
	бюджет  муниципального района
	1650,7
	730,4
	915,0
	1702,8
	957,0
	1143,0
	1265,0
	"

	"5.1.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности комитета финансов, тыс. руб.      
	комитет финансов
	2021 - 

2027  

годы  
	1.1 - 4.2
	бюджет муниципального района
	4221,3
	3891,8
	3838,3
	3647,3
	-
	-
	-
	

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	20,4
	20,6
	20,6
	20,6
	-
	-
	-
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	45,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	"








